
 
 

ASSISTIDO / PENSIONISTA

FAIXA ETÁRIA TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

0 a 18 anos R$ 323,01 R$ 355,31

19 a 23 anos R$ 374,69 R$ 412,16

24 a 28 anos R$ 423,40 R$ 465,74

29 a 33 anos R$ 469,97 R$ 516,97

34 a 38 anos R$ 540,47 R$ 594,52

39 a 43 anos R$ 686,40 R$ 755,04

44 a 48 anos R$ 871,73 R$ 958,90

49 a 53 anos R$ 1.089,66 R$ 1.198,63

54 a 58 anos R$ 1.372,97 R$ 1.510,27

59 anos ou + R$ 1.922,16 R$ 2.114,38

Vigência Março/22 a Fevereiro/2023

TABELA FACHESF-SAÚDE PADRÃO



Tabela Fachesf-Saúde Padrão Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO CHESF SEM FACHESF-SAÚDE PLUS

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 323,01 R$ 355,31 R$ 355,31 R$ 355,31

19 a 23 anos R$ 374,69 R$ 412,16 R$ 412,16 R$ 412,16

24 a 28 anos R$ 423,40 R$ 465,74 R$ 465,74 R$ 465,74

29 a 33 anos R$ 469,97 R$ 516,97 R$ 516,97 R$ 516,97

34 a 38 anos R$ 540,47 R$ 594,52 R$ 594,52 R$ 594,52

39 a 43 anos R$ 686,40 R$ 755,04 R$ 755,04 R$ 755,04

44 a 48 anos R$ 871,73 R$ 958,90 R$ 958,90 R$ 958,90

49 a 53 anos R$ 1.089,66 R$ 1.198,63 R$ 1.198,63 R$ 1.198,63

54 a 58 anos R$ 1.372,97 R$ 1.510,27 R$ 1.510,27 R$ 1.510,27

59 anos ou + R$ 1.922,16 R$ 2.114,38 R$ 2.114,38 R$ 2.114,38



Tabela Fachesf-Saúde Padrão Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADOS CHESF COM FACHESF-SAÚDE PLUS

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos 

49 a 53 anos 

54 a 58 anos

59 anos ou +

R$ 25,43

R$ 29,50

R$ 33,34

R$ 37,00

R$ 42,55

R$ 54,04

R$ 68,64

R$ 85,80

R$ 108,10

R$ 151,35

R$ 23,12

R$ 26,82

R$ 30,31

R$ 33,64

R$ 38,69

R$ 49,13

R$ 62,40

R$ 78,00

R$ 98,28

R$ 137,59

R$ 25,43

R$ 29,50

R$ 33,34

R$ 37,00

R$ 42,55

R$ 54,04

R$ 68,64

R$ 85,80

R$ 108,10

R$ 151,35

R$ 25,43

R$ 29,50

R$ 33,34

R$ 37,00

R$ 42,55

R$ 54,04

R$ 68,64

R$ 85,80

R$ 108,10

R$ 151,35



Tabela Fachesf-Saúde Padrão Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO FACHESF

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 77,07 R$ 84,78 R$ 355,31 R$ 355,31

19 a 23 anos R$ 89,40 R$ 98,34 R$ 412,16 R$ 412,16

24 a 28 anos R$ 101,02 R$ 111,12 R$ 465,74 R$ 465,74

29 a 33 anos R$ 112,13 R$ 123,34 R$ 516,97 R$ 516,97

34 a 38 anos R$ 128,95 R$ 141,85 R$ 594,52 R$ 594,52

39 a 43 anos R$ 163,77 R$ 180,15 R$ 755,04 R$ 755,04

44 a 48 anos R$ 207,99 R$ 228,79 R$ 958,90 R$ 958,90

49 a 53 anos R$ 259,99 R$ 285,99 R$ 1.198,63 R$ 1.198,63

54 a 58 anos R$ 327,59 R$ 360,35 R$ 1.510,27 R$ 1.510,27

59 anos ou + R$ 458,63 R$ 504,49 R$ 2.114,38 R$ 2.114,38



Tabela Fachesf-Saúde Padrão Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EX-EMPREGADO

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 323,01 R$ 355,31 R$ 355,31 R$ 355,31

19 a 23 anos R$ 374,69 R$ 412,16 R$ 412,16 R$ 412,16

24 a 28 anos R$ 423,40 R$ 465,74 R$ 465,74 R$ 465,74

29 a 33 anos R$ 469,97 R$ 516,97 R$ 516,97 R$ 516,97

34 a 38 anos R$ 540,47 R$ 594,52 R$ 594,52 R$ 594,52

39 a 43 anos R$ 686,40 R$ 755,04 R$ 755,04 R$ 755,04

44 a 48 anos R$ 871,73 R$ 958,90 R$ 958,90 R$ 958,90

49 a 53 anos R$ 1.089,66 R$ 1.198,63 R$ 1.198,63 R$ 1.198,63

54 a 58 anos R$ 1.372,97 R$ 1.510,27 R$ 1.510,27 R$ 1.510,27

59 anos ou + R$ 1.922,16 R$ 2.114,38 R$ 2.114,38 R$ 2.114,38


